1

泗县教育体育局文件
泗教研字〔2019〕30 号

关于公布 2019 年泗县乡村教师教学信息化

应用竞赛评选结果的通知

各乡镇中心学校、中学：

根据《关于开展宿州市乡村教师教学信息化应用竞赛活

动的通知》（教体秘[2019]38 号）文件精神，县教研室按照

活动方案的要求，组织了有关专家对各校推荐的中小学课

件、微课进行了认真的评选，并按照程序将评选的结果进行

了推荐上报，现将评选结果予以公布。

希望各获奖教师珍惜荣誉，再接再厉，积极促进信息技

术与乡村学校各科教学深度融合，不断提高信息化教学水

平。

附件：2019 年泗县乡村教师教学信息化应用竞赛获奖名

单。

二〇一九年十一月十八日

2

2019 年泗县乡村教师教学信息化应用竞赛获奖名单

一、团体赛
组别 单位 参赛教师 奖次

小学组 山头中心校 尤凯、郭晶晶、周秀荣 壹

小学组 刘圩中心校 夏乐乐、刘莹莹、于礼洋 壹

小学组 山头中心校 张广彬、袁夫华、杨维亚 壹

小学组 丁湖中心校 张彦春、丁磊、齐晶虎 壹

小学组 刘圩中心校 曹贤辉、张聪、路志成 壹

小学组 屏山中心校 姬茂勤、高超、李浩 壹

小学组 黄圩中心校 时杰、李茹、巩瑞龙 壹

小学组 屏山中心校 万娜、于思伟、王丽 贰

小学组 黄圩中心校 薛虎、巩玉玉、唐德力 贰

小学组 草庙中心校 韩欢、王曼、刘鑫 贰

小学组 大杨中心校 季科伸、唐甘露、胡浩 贰

小学组 黑塔中心校 周荣、史伟、陈舟 贰

小学组 草庙中心校 史太永、陈胜军、靖月 贰

小学组 黑塔中心校 朱君侠、杨光、张祥 贰

小学组 大杨中心校 卢书栋、朱玉振、郭军 贰

二、个人赛

1.课件类
作者姓

名 作者单位 科目 作品名称 奖次

张雨晴 泗县屏山镇徐贺小学 数学 分一分（一） 壹

郑亮 泗县山头镇袁场小学 数学 神奇的莫比乌斯带 壹

王永生 草沟镇杨台教学点 语文 狐假虎威 壹

陈胜军 草庙镇小刘小学 语文 四个太阳 壹

曹玉鹏 大杨二小 语文 我最好的老师 壹

巩玉玉 泗县黄圩镇第三小学

心理健康

教育 情绪万花筒 壹

包文文 黑塔镇朱山小学 数学 编码 壹

刘康芹 泗县大庄镇万安小学 数学 铅笔有多长 壹

3

张海利 泗县丁湖镇汤湖小学 数学 东西南北 壹

周跃 泗县黄圩镇曹场小学 数学 小数比大小 壹

周华远 泗县屏山镇第二小学 数学 分数乘法 壹

朱盼妹 泗县墩集镇佃户小学 语文 找春天 壹

许从玉 泗县城南初级中学 英语 Unit 10 写作教学 壹

郭玉红 泗县瓦坊乡王赵小学

品德与社

会 同在蓝天下 让我走近你 壹

靖明雷 泗县黄圩镇曹场小学 语文 西门豹 壹

陈婷 泗县刘圩镇西马小学 语文 海底世界 壹

于思伟 泗县屏山镇第二小学 语文 和我们一样享受春天 壹

尹兴梅 泗县屏山镇姜刘小学 语文 夏夜多美 壹

刘雪梅 泗县黑塔镇三葛小学 数学 小蝌蚪的成长 壹

蒋艳 泗县城南初级中学 语文 10 老王 壹

邓红丽

泗县大路口乡中心学

校 语文 25 自己的花是让别人看的 壹

孟风 泗县屏山镇吴店小学 语文 匆匆 壹

姜守云 泗县草沟镇第二小学 数学 分数的大小 壹

刘晓艳

泗县大路口乡中心学

校 数学 体积与容积 壹

周冉冉 泗县山头镇张店小学 数学 确定位置（一） 壹

杨小亮 泗县大杨乡吴集小学 语文 互相尊重，友好相处。 贰

邢士林 泗县屏山镇邢陈小学 语文 葡萄沟 贰

李龙 泗县墩集镇佃户小学 数学 一共有多少天 贰

苏明星 草庙镇小刘小学 数学 什么是周长 贰

谭加生 黑塔镇朱钱教学点 数学

探索复试条形统计图在生

活中的应用 贰

张文江 泗县城南初级中学 美术 绘画的多元性 贰

胡小强 泗县杨集初级中学 语文 说明文语言的准确性 贰

苌光尊 山头镇前马小学 数学 分一分（一） 贰

董夫梅 泗县黄圩镇曹场小学 数学 参观花圃课件 贰

刘辉 泗县瓦坊乡陡张小学 数学 商是几位数 贰

卢书栋 大杨二小 数学 比一比 贰

赵晓燕 泗县墩集镇第二小学 数学 比身高 贰

端和同 泗县黑塔镇倪姚小学 数学 认识面积 贰

谢妍妍 泗县瓦坊乡应宅小学 数学 旋转与角 贰

4

袁士梅 泗县大庄镇万安小学 数学 圆的认识 贰

刘备 泗县黄圩镇曹场小学 数学

探索活动：2，5的倍数的特

征 贰

刘志强 泗县瓦坊乡小董小学 数学 长方形周长 贰

李玉文 泗县瓦坊乡小骆小学 数学 商不变的规律 贰

郭为娟 泗县瓦坊乡中心学校 语文 回顾拓展八 贰

陈露 泗县长沟镇第二小学 语文 为中华之崛起而读书 贰

赵慧 黄圩三小郝张教学点 数学 图形在数学世界中作用 贰

王文娜 泗县刘圩镇付圩小学 数学 一份有多长 贰

卢茂伸 泗县大杨乡赵集小学 语文 鲸 贰

邵统天 泗县屏山镇徐贺小学 数学 体积单位的换算 贰

王宝宝 黑塔镇朱山小学 语文 将相和 叁

刘辉 泗县城南初级中学 信息技术 制定学习计划 叁

葛荣

泗县大路口乡中心学

校 数学 古人计数 叁

高超 泗县屏山镇第二小学 数学 变化的量 叁

雍先志 泗县屏山镇老山小学 数学 平行四边形的面 叁

朱秋

泗县大路口乡中心学

校 语文 搭船的鸟 叁

邹小妮 泗县黄圩镇曹场小学 语文

读人物感知梦想的巨大力

量 叁

徐志明 泗县城南初级中学 数学 鸡兔同笼 叁

梁玲 泗县大杨乡中心学校 数学 什么是周长 叁

胡浩 泗县大杨乡中心学校 美术 中国画欣赏 叁

韩飞 泗县黑塔镇倪姚小学 语文

信息技术与语文教学的深

度融合 叁

陈玉云 泗县杨集初级中学 音乐 青春舞曲 叁

高翔 泗县大杨万宅小学 数学 捉迷藏 叁

黄振凯 泗县黑塔镇三葛小学 语文 赵州桥 叁

葛快快 泗县黄圩镇第三小学 语文 拍手歌教学 叁

李丽莉 泗县屏山镇第二小学 语文

真理诞生于一百个问号之

后 叁

汤亮 泗县李庙小学 数学 文具店 叁

张别山 泗县杨集初级中学 数学 一元一次不等式的解法 叁

巩瑞龙 泗县黄圩镇第二小学 语文 元日 叁

5

2.微课类

作者姓

名 作者单位 科目 作品名称 奖次

陈雪芹 泗县刘圩镇西马小学 数学 数图形的学问 壹

云玲 泗县瓦坊乡中心学校 数学 探索三角形面积的计算 壹

周莹 泗县黑塔镇第二小学 语文 巧用提示语 壹

代凤琴 泗县黄圩镇曹场小学 数学 多边形的面积整理与复习 壹

陈风雪 泗县长沟镇裴堂小学 数学 百分数与分数、小数的互化 壹

张颜 泗县刘圩镇四山小学 语文 汉字的演变 壹

武献华 泗县屏山镇张巷小学 语文 桃花心木 壹

李明瑞 泗县大杨乡中心学校

道德与

法治 过低碳生活 壹

唐春 泗县长沟镇朱陈小学 语文 如何区别辨、辩、辫与瓣 壹

马腾 泗县刘圩镇周道小学 数学 认识角 贰

姜克龙 泗县长沟镇朱陈小学 数学 认识平行线与画平行线 贰

靖月 草庙镇小刘小学 语文 阅读理解四步法 贰

李庆英 泗县黄圩镇曹场小学 语文 学写留言条 贰

彭小伟 泗县大杨乡赵集小学 美术 四格画 贰

李艳华 泗县刘圩镇四山小学

道德与

法治 节约用水 从我做起 贰

曹贤辉 泗县刘圩镇四山小学 语文 写一个特色鲜明的人 贰

姬茂勤 泗县屏山镇枯河小学 语文 幸福是什么 贰

张久久 泗县长沟镇第二小学 语文 写话-我想养的小动物 贰